
 
 

UCHWAŁA NR XIV/141/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 20 lutego 2025 roku 

w sprawie ustanowienia dorocznych nagród Miasta Tarnowa za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz za całokształt działalności lub osiągnięć o istotnym 

znaczeniu w tym zakresie, a także szczegółowych warunków i trybu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) i art. 7a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87), Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu uhonorowania i wyróżnienia twórców, w tym zespołów twórców, animatorów kultury 
i organizatorów działalności kulturalnej oraz mecenasów kultury, których twórczość i działalność, w sposób 
znaczący jest związana z Tarnowem lub sprawia, że Tarnów jest rozpoznawalny w kraju lub za granicą, za ich 
całokształt działalności lub osiągnięcia o istotnym znaczeniu w reprezentowanych przez nich dziedzinach, 
ustanawia się następujące nagrody Miasta Tarnowa, zwane dalej „Nagrodami”: 

1) Nagrodę Miasta Tarnowa za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej; 

2) Nagrodę Miasta Tarnowa za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury; 

3) Nagrodę „Mecenas Kultury Tarnowa”; 

4) Nagrodę „Nadzieja Roku” dla wybitnie uzdolnionych młodych twórców; 

5) Nagrodę Honorową za całokształt działalności lub osiągnięć o istotnym znaczeniu w dziedzinie twórczości 
artystycznej lub upowszechniania i ochrony kultury; 

6) Nagrodę Okolicznościową w dziedzinie twórczości artystycznej lub upowszechniania i ochrony kultury. 

§ 2. 1. Nagrody mogą być przyznane osobom fizycznym, osobom prawnym lub innym podmiotom oraz 
grupom tych osób, zwanym dalej „twórcami”. 

2. Nagrody mogą być przyznawane jako nagrody indywidualne lub zespołowe i mogą mieć charakter 
finansowy lub niefinansowy. 

3. Nagrody nie będą przyznawane pośmiertnie. 

4. Nagrodami finansowymi są: 

1) Nagroda Miasta Tarnowa za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej w wysokości 10.000 zł 
(dziesięć tysięcy złotych); 

2) Nagroda Miasta Tarnowa za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury w wysokości 
7.000 zł (siedem tysięcy złotych); 

3) Nagroda „Nadzieja Roku” w wysokości 5.000 zł (pięć tysięcy złotych); 

4) Nagroda Honorowa w wysokości 12.000 zł (dwanaście tysięcy złotych). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 marca 2025 r.

Poz. 1252



5. Charakter niefinansowy mają Nagroda „Mecenas Kultury Tarnowa” oraz Nagroda Okolicznościowa, 
a laureat z tego tytułu otrzymuje co najmniej dyplom. 

6. Laureaci Nagród, o których mowa w § 1 pkt 1 – 5 otrzymują dodatkowo statuetkę. 

§ 3. 1. Ustala się następujące kryteria przyznawania Nagród: 

1) Nagroda Miasta Tarnowa za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej jest przyznawana za 
oryginalność, wartość i poziom artystyczny oraz inne walory uznawane za ważne dla oceny osiągnięć 
twórczych; 

2) Nagroda Miasta Tarnowa za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury jest przyznawana 
za znaczące osiągnięcia w zakresie upowszechnienia i promocji twórczości artystycznej oraz ochrony 
dziedzictwa narodowego lub lokalnego; 

3) Nagroda „Mecenas Kultury Tarnowa” jest przyznawana za wspieranie finansowe lub pozafinansowe 
przedsięwzięć kulturalnych, twórczości artystycznej oraz innych działań w zakresie kultury; 

4) Nagroda „Nadzieja Roku” jest przyznawana wybitnie uzdolnionym młodym twórcom, którzy w chwili 
podejmowania decyzji o jej przyznaniu nie ukończyli 30. roku życia, za oryginalność, wartość i poziom 
artystyczny oraz inne walory uznawane za ważne dla oceny osiągnięć twórczych; 

5) Nagroda Honorowa jest przyznawana za co najmniej trzydziestoletnią twórczość artystyczną lub w zakresie 
upowszechnia i ochrony kultury, w uznaniu całokształtu działalności lub osiągnięć o istotnym znaczeniu; 

6) Nagroda Okolicznościowa może być przyznana z okazji jubileuszu twórcy za działalność lub osiągnięcia 
o istotnym znaczeniu w dziedzinie twórczości artystycznej lub upowszechniania i ochrony kultury. 

2. Nagroda za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, Nagroda za osiągniecia w dziedzinie 
upowszechniania i ochrony kultury oraz Nagroda „Mecenas Kultury Tarnowa” mogą być przyznane temu 
samemu twórcy raz na dziesięć lat. 

3. Nagroda Honorowa oraz Nagroda „Nadzieja Roku” mogą być przyznane temu samemu twórcy tylko 
jeden raz. 

4. Nagroda Okolicznościowa może być przyznawana w danym roku więcej niż jednemu twórcy. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach twórcy może być przyznana w danym roku kalendarzowym 
więcej niż jedna Nagroda. 

§ 4. 1. Kandydatów do Nagród, zwanych dalej „kandydatami”, może zgłosić każdy. 

2. Zgłoszenia kandydatów do Nagród wraz z załącznikami, zwane dalej „zgłoszeniem”, należy złożyć 
w formie papierowej lub elektronicznej (za pośrednictwem profilu zaufanego ePUAP lub za pośrednictwem 
poczty elektronicznej z wykorzystaniem podpisu kwalifikowanego), w okresie od dnia 15 kwietnia do dnia 
15 maja każdego roku kalendarzowego. 

3. Zgłoszenie powinno zawierać: 

1) dane kandydata - imię i nazwisko, nazwę lub firmę, adres zamieszkania lub siedziby, a w przypadku 
kandydatów do Nagrody „Nadzieja Roku” także wiek kandydata, 

2) zgodę kandydata na złożenie zgłoszenia, 

3) informacje dotyczące dotychczasowej działalności kandydata i jego osiągnięć, uzasadniające przyznanie 
Nagrody w określonej kategorii, 

4) dane zgłaszającego – imię i nazwisko, nazwa lub firma, adres do korespondencji oraz jego podpis. 

4. Do zgłoszenia można dołączyć portfolio dokumentujące dotychczasowe osiągnięcia kandydata. 

5. Oceny formalnej zgłoszeń dokonuje Prezydent Miasta Tarnowa. 

6. W przypadku stwierdzenia braków formalnych zgłoszenia uniemożliwiających ich rozpatrzenie, 
Prezydent Miasta Tarnowa wzywa zgłaszającego do ich poprawienia lub uzupełnienia w terminie do 3 dni 
roboczych od doręczenia wezwania, wskazując braki, które tego wymagają. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1252



7. Zgłoszenia niespełniające wymogów określonych w ust. 3, które nie zostały lub nie mogły być 
poprawione lub uzupełnione w sposób opisany w ust. 6, lub zostały złożone poza okresem wskazanym w ust. 2, 
będą pozostawione bez dalszego biegu. 

§ 5. 1. Nagrody, o których mowa w niniejszej uchwale, przyznaje dorocznie Prezydent Miasta Tarnowa 
biorąc pod uwagę rekomendację Kapituły Nagród Miasta Tarnowa, zwanej dalej „Kapitułą". 

2. W skład Kapituły wchodzą: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Tarnowie – jako Przewodniczący Kapituły, 

2) członkowie Rady Kultury Miasta Tarnowa, 

3) Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miejskiej w Tarnowie, 

4) przedstawiciel Prezydenta Miasta Tarnowa. 

3. Posiedzenia Kapituły zwołuje jej Przewodniczący, a posiedzenie Kapituły może się odbyć, jeśli weźmie 
w nim udział co najmniej połowa jej członków. 

4. W pracach Kapituły nie może brać udziału osoba, która pozostaje z kandydatem w takim stosunku 
prawnym lub faktycznym, który może powodować wątpliwość co do jego bezstronności. 

5. Kapituła podejmuje decyzje co do rekomendacji lub odstąpienia od rekomendowania Prezydentowi 
Miasta Tarnowa kandydata do Nagrody w danej kategorii w głosowaniu jawnym, bezwzględną większością 
głosów. W innych sprawach Kapituła podejmuje decyzje zwykłą większością. 

6. Kapituła rozpatruje zgłoszenia kandydatów nie później niż do dnia 20 czerwca każdego roku 
kalendarzowego. 

7. Z posiedzenia Kapituły sporządza się protokół, a obsługę kancelaryjną Kapituły zapewnia Prezydent 
Miasta Tarnowa. 

§ 6. Dopuszcza się możliwość nieprzyznania Nagrody w danej kategorii. 

§ 7. Nagrody są wręczane laureatom podczas ważnych dla Miasta Tarnowa wydarzeń lub podczas innych 
uroczystości. 

§ 8. Zgłoszenia kandydatów do Nagród, które wpłynęły przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, 
niespełniające wymogów w niej określonych, podlegają poprawieniu lub uzupełnieniu zgodnie z jej treścią, 
przy czym uznaje się je za złożone w okresie, o którym mowa w § 4 ust. 2. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnowa. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XXIII/335/2012 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 31 maja 2012 r. w sprawie 
ustanowienia nagród Miasta Tarnowa za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej oraz 
upowszechniania i ochrony kultury, a także szczegółowych warunków i trybu ich przyznawania (Dz. Urz. Woj. 
Małop. poz. 2883, z 2015 r. poz. 1551 i z 2018 r. poz. 1915). 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Mirosław Biedroń 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1252


	UCHWAŁA NR XIV/141/2025 RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE z dnia 20 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4
	pkt 3 w § 2 ust. 4
	pkt 4 w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3
	pkt 3 w § 4 ust. 3
	pkt 4 w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2025-03-04T13:37:20+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




